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REPUBLIKA & SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E P(_)LICISE SE SHTETIT
DEPARTAMENTI I POLICISE KRIMINALE

Nr. {)’z(//i Prot. Kopje Nr l

Tirané, mé 7./ .07.2022.

L énda: Dérgohet urdhéri i ekzekutimit t& vendimit té gjykatés.

QENDRES KOMBETARE T# BIZNESIT
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”
TIRANE

Bashkélidhur shkresés ju dérgojmé, pér njohje dhe ekzekutim Vendimin e Gjykatés sé Posagme t&
Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirang, Nr.22 Vendimi daté 27.07.2022,
pér sekuestrimin e aksioneve dhe kuotave dhe aseteve t& shogérive:

Shoqéria “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT Nr.L.41713003M.

Shogéria “DEIZI - M” shpk, me NIPT Nr.L.82212004G.

Shogéria “POLYSTYRENE (EPS) MANUFACTURER”shpk, me NIPT Nr.LL81811014B,
Shogéria “FORALB ALABASTER” shpk, me NIPT Nr.J629038441.

Shogéria “XYZ 08” shpk, me NIPT Nr.J62903844].

Shogéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, me NIPT Nr.[.91425024V.

Materialet e bashkélidhur jané:
1. Kopje Urdhéri pér ekzekutimin date 27.07.2022, t&¢ Vendimit Nr.22 Vendimi, daté 27.07.2022.
1{nj€) Kopje né 6(gjashté) fleté.
2. Kopje Vendimi i Gjykat&s Nr.22 Vendimi, daté 27.07.2022. 1{nj&) Kopje n& 8(teté) flet&.

Mbyllet me numér rendor 2(nj€) dhe numér fletésh 14(katérmbédhjeté).

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA E POSACME KUNDFER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR
TIRANE

URDHER

Pér ekzekutimin e vendimit penal nr.22, daté 27.07.2022, té Gjykatés s¢ Posagme té
Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar,

N& Tirané, viti 2022, muaji Korrik, data 27.

Ne, Viadimir Mara dhe Dritan Prengi, Prokuror né Prokuroring e Posagme kundér
Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, pasi u njoha me vendimin penal nr.22, daté
27.07.2022, t¢ Gjykatds sé Posagme t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e
Organizuar,

KONSTATUAM

Pranimin e kérkesés sé Prokurorisé s&¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t8
Organizuar,

Sekuestrimin e pasurive t& subjektit nén hetim pasuror Anton (Pashuk) Gjinaj {(Gjini), si dhe
té personave t& lidhur si mé poshté:

1. Shogéria “ALESIO —2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M, me daté themelimi
(8.05.2014 dhe daté regjistrimi 13,05,2014, me formé ligjore t& shoggrisé “Shpk”,
me adresé t€ zyr&s qéndrore t€ shoqérisé n& Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11,
Bulevardi “Lord Bajron”, banesé private Nr.14, Tirang, me kapital 30 100 000 leké,
me administrator t& shoqérisé shtetasen Klaudia Gjini, me ortak t& vetém shtetasin
Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 30 100 000 leké&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né
pérqindje 100, me status “Aktiv”,

2. Shogéria *DEIZI - M” shpk, me NIPT Nr.L82212004G, me dat® themelimi
22.09.2018 dhe daté regjistrimi 12.10.2018, me formé ligjore té shoqérisé “Shpk”,
me adresé té zyrés qéndrore t¢ shoqérisé n& Shqipéri: Njésia Administrative Nr.2,
Bulevardi “Bajram Curri”, Qendra Galeria “ETC”, Hyrja B, Tirané, me kapital 10
000 000 lekg, me likuidator t& shoqérisé shtetasin Elton Pjetri, me ortak t& vetém
shtetasin Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 10 000 000 leké, numri i pjeséve I,
pjesémarrja né pérgindje 100, me status “Shoqéri né likuidim e sipér”.

3. Shogéria “POLYSTYRENE (EPS) MANUFACTURER” shpk, me NIPT
Nr.L81811014B, me daté themelimi 04.06.2018 dhe daté regjistrimi 11.06.2018,
me formé ligjere t€ shoqérisé “Shpk”, me adresé t& zyrés géndrore t&€ shoqérisé né
Shgipéri: Fashati Ahmetag, Fushé&-Prez&, Tirang, me kapital 100 000 lekg, me
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administrator t& shogérisé shtetasin Anfon Gjinaj, me ortak t& vet&m shtetasin
Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 100 000 lek&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né
pérgindje 100, me status “Pezulluar?,

Shoqgéria “FORALB ALABASTER” shpk, me NIPT Nr.J629038441, me dat&
themelimi 04.11.1994 dhe daté regjistrimi 08.11.1994, me formé ligjore t&
shoqérisé “Shpk”, me adresé & zyrés géndrore t€ shoqérisé né Shqipéri: Mengaj,
Kavaj&, me kapital 30 980 000 lek&, me administrator t& shogérisé shtetasin Anton
Gjinaj, me ortak shogéring& “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 23 232 000
leké, numri i pjeséve 23 232, pjesémarrja n& pérgindje 74.99% dhe ortak tjetér
Ministriné ¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjitikés, vlera ¢ kapitalit 7 746 000
leké, numri i pjeséve 7 746, pjesémarrja né pérqindje 25%, me status “Aktiv®,
Shoqéria “XYZ 08" shpk, me NIPT NrK92110004Q, me daté themelimi
18.02.2008 dhe daté regjistrimi 10.09.2008, me formé ligjore t& shoqérisé “Shpk”,
me adiesé t& zyrés qéndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11,
Bulevardi “Lord Bajron”, banes¢ private Nr.14, Tirané, me kapital 100 000 leké,
me administrator t€ shoqéris€ shtetasin Elton Pjetri, me ortak shogiring
“ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 100 000 lek&, numii i pjeséve 1,
pjesémarrja né pérgindje 100%, me status “Aktiv?”.

Shogéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, me NIPT Nr,L91425024V,
me daté themelimi 21.02.2019 dhe daté regjistrimi 25.02,2019, me formé ligjore t&
shoqérisé “Shpk”, me adres8 t& zyrés géndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Rruga e
“Durrésit” (zona e ish-fush&s s& aviacionit), Pasuria Nr.1/284, Vol.13, Fq.42,
ZX8210, Tiran€, me kapital 1 000 000 leké, me administrator t& shoqérisé shietasen
Klandia Gjini, me ortak shoqériné “ALESIO 2014 shpk, viera e kapitalit 1 000
000 1ekg, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né pérgindje 100%, me status “Aktiv”.
Pasuri Nr.10/587, Vol.39, Faq.138, ZK Nr.8310, me sipérfage totale 1 290 m2, e
lojit truall nga e cila 246 m2 ndértesé, me adres& Rruga “Gjergj Legisi”, Tirang,
né emér t& shtetases Radusha Seferin Gjini (bashk&shortja e subjektit nén hetim
pasuror).

Pasuri Nr,10/303+1-12, Vol.17, Faq.156, ZK Nr.8310, me sipérfage totale 120 m2,
e apartament, me adresé, Laprakg, Tirang n& emé&r t& shtetases Radusha Seferin
Gjini (bashkéshortja e subjektit nén hetim pasuror),

Pasuri Nr.1/357, Vol.19, Faq.176, ZK Nr.8260, me sipérfaqe totale 301.5 m2, e
llojit truall nga e cila 246 m2 ndértesé, me adresé Rruga “Irfan Tomini”, Tirané né
emér t& shtetasit Pavlin Viktor Kola, (bashkéshorti i shtetases Klaudia Gjini, vajza
e subjektit nén hetim pasuror).

Pasuri Nr.25/32, Vol.14, Faq.61, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 1 680 m2, e llojit
aré, me adresé Marikaj, Tirang, bleré n& shumén 4 000 000 leké, né emér t&
Shogérisé “ALESIO — 2614” shpk, me NIPT Nr,1L41713003M.

Pasuri Nr.25/30, Vol.14, Faq.1, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 6 530 m2, e Hojit
aré, me adres& Rruga “Fadil Rada”, Tirang, bleré ng shumén 42 000 000 leké, né
emér t€ Shogérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

Pasuri N1.25/28, Vol.13, Faq.249, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 5 560 m2, e
llojit aré, me adresé Marikaj, Tirané, bleré né shumén 22 750 000 leké, né emér t&
Shoqgérisé “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT Nr.L.41713003M.

Paswi Nr.25/23, Vol.13, Faq.186, ZK Nr,2596, me sip&tfage totale 3 930 m2, e
llojit aré, me adresé Marikaj, Tirané, n& emér té Shoqérisé “ALESIO - 2014”
shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

Pasuri Nr,25/33, Vol.14, Faq.62, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 1 670 m2, e llojit
aré, me adres¢ Marikaj, Tirang, né& emér té Sheqérisé “ALESIO - 2014” shpk,
me NIPT Nr.141713003M.




15. Pasuri Nr.3/283, Vol.18, Faq.40, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 480 m2, e lojit
truall, me adresé Tirang, bler& né shumén 13 245 000 leké, né emér t& Shoqérisé
“ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

16. Pasuri Nr.3/283-ND, Vol.37, Faq.27, ZK Nr.8180, me sipétfage totale 84.4 m2, e
lojit ndértes€, me adres¢ Tirang, né emér té Shogérisé “ALESIO ~ 2014” shpk,
me NIPT Nr.L41713003M.

17, Pasuri Nr.3/169-ND, Vol.37, Faq.46, ZK Nr.8180, me sipérfage totale 57.8 m2, e
llojit ndértess, me adresé Tirang€, né emér t& Shoqérisé “ALESIO - 2014 shpk,
me NIPT Nr.L41713003M.

18. Pasuri Nr.598/47, Vol.11, Faq.156, ZK Nr.2529, me sipérfaqe totale 2 092.4 m2, e
Hojit truall, me adres& Lundér, Tiranég, bleré né shumén 1 157 000 euro, n& emér té
Shoqérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

19. Pasuri Ni.21/17, Vol.17, Faq.168, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 700 m2, e llojit
aré, me adresé Marikaj, Tirang, bler# né shumén 1 157 000 euro, né emér té
Shogqérisé “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M,

20, Automjet i tipit autoveturd, e markés “Merceds-Benz”, modeli CLS320CDI, me
targa TR 5545 T, me numér shasie EDD2193221A113273, né emér
t& shtetasit Fadil Selman Murati.

21, Automjet i tipit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeli G 63 AMG, me targa
AA 006 YZ, me numér shasie EDB4632761X327336, né emér t& shtetases
Radusha Seferin Gjini (bashkéshortja e subjektit nén hetim pasuror).

22, Automjet i tipit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeli GLE 400 d AMATIC
Coupe, me targa AB 006 HE, me numér shasie EIN1673231A160131, n& emér t&
shtetases Klaudia Gjini (vajza e subjektit nén hetim pasuror),

23. Automjet i tipit autoveturé, e markés “VOLKSEAGEN”, modeli “GOLF”, me targa
AA 470 JS, me numér shasie EVEZZZ1KZBE006182, né emér t& shtetasit Pavlin
Kola (bashkéshorti i shtetases Klaudia Gjini, vajza e subjektit n&n hetim pasuror).

Pér Administrimin dhe pérdorimin e pasurive t& luajtshme dhe paluajtshme t& ngarkohet Znj.
Burbuge Islami, administratore prang Agjencisé pér Administrimin e Pasurive
t€ Sekuestruara dhe t& Konfiskuara prangé Ministrisé s& Brendshme, Tirang.

Sa mé sipér, bazuar né nenin 14 & Ligjit Nr.10192,daté 03.12.2009 *“Pér
parandalimin dhe goditien e krimit té organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet
masave parandaluese kundér pasurisé” i ndryshuar,

URDHEROJIJMIS

1.Ekzekutimin e vendimit penal nr.22, daté 27.07.2022, 16 Gjykatés sé Posagme 18 Shkallés
sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, pér pjesén ku &shté vendosur:

-Sekuestrimin e pasurive t& subjektit nén hetim pasuror Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini), si dhe
t& personave t& lidhur si m& poshté:

1. Shoqéria “ALESIO ~2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M, me daté themelimi
08.05.2014 dhe dat€ regjistrimi 13.05.2014, me formé ligjore t& shoqérisé “Shpk”,
me adresé t& zyrés géndrore t& shoqérisé n& Shqip#ri: Njésia Administrative Nr.11,
Bulevardi “Lord Bajron”, banesé private Nr, 14, Tirang, me kapital 30 100 000 lekg,
me administrator t& shoqérisg shtetasen Klaudia Gjini, me ortak té vetém shtetasin
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Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 30 100 000 lekg, numri i pjeséve 1, pjesémarrja ng
pérgindje 100, me status “Aktiv?”.

Shogéria “DEIZI - M” shpk, me NIPT Nr.82212004G, me daté themelimi
22.09.2018 dhe daté regjistrimi 12,10.2018, me form& ligjore t& shoqérisé “Shpk”,
me adres€ t& zyrés qéndrore t& shogérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.2,
Bulevardi “Bajram Curri”, Qendra Galeria “ETC”, Hyrja B, Tirang, me kapital 10
000 000 iekg, me likuidator t& shoqérisé shtetasin Elton Pjetri, me ortak t& vetém
shtetasin Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 10 000 000 lek&, numri i pjeséve 1,
pjesémartja né pérqindje 100, me status “Shoqéri né likuidim e sipér”,

Shogéria “POLYSTYRENE (EPS) MANUFACTURER” shpk, me NIPT
Nr.L81811014B, me daté themelimi 04.06.2018 dhe daté regjistrimi 11.06.2018,
me formé ligjore t& shoq@risé “Shpk”, me adresé t& zyrés qéndrore t& shoqgrisé né
Shqipéri: Fashati Ahmetaq, Fush8-Prezé, Tirang, me kapital 100 000 leks, me
administrator t& shoqérisé shtetasin Anton Gjinaj, me ortak t& vetém shtetasin
Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 100 000 lek&, numri i pjeséve 1, pjesémartja né
pérgindje 100, me status “Pezulluar”,

Shogéria “FORALB ALABASTER” shpk, me NIPT Nr.J629038441, me daté
themelimi 04.11.1994 dhe daté regjistrimi 08.11.19%4, me form& ligjore t&
shogerisé “Shpk”, me adresé t& zyrés q&ndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Mengaj,
Kavajg, me kapital 30 980 000 lek&, me administrator t& shoqérisé shtetasin Anton
Gjinaj, me ortak shoqériné “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 23 232 000
lekg, numri i pjeséve 23 232, pjesémarrja né pérgindje 74.99% dhe ortak tjetér
Ministriné ¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjitikés, vlera e kapitalit 7 746 000
lek€, numri i pjeséve 7 746, pjesémartja n& pérgindje 25%, me status “Aktiv?.
Shogéria “XYZ 08” shpk, me NIPT Nr.K92110004Q, me daté themelimi
18.02.2008 dhe daté regjistrimi 10.09.2008, me formé ligjore t& shoqéris¢ “Shpk”,
me adresg t& zyrés qéndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11,
Bulevardi “Lord Bajron”, banesé private Nr.14, Tirang, me kapital 100 000 leks,
me administrator t€ shoqérisé shtetasin Elton Pjetri, me ortak shoqériné
“ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 100 000 lek&, numri i pjeséve 1,
piesémarija né pérgindje 100%, me status “Aktiv”.

Shoqgéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, me NIPT Nr.L91425024V,
me daté themelimi 21,02.2019 dhe daté regjistrimi 25.02.2019, me formé ligjore t&
shoqérisé “Shpk”, me adresg t& zyrés géndrore t& shogérisé né Shqip&ri: Rruga e
“Durrésit” (zona e ish-fush&s s& aviacionit), Pasuria Nr.1/284, Vol.13, Fq.42,
ZK8210, Tirané, me kapital 1 000 000 leké, me administrator t& shoqérisé shtetasen
Klaudia Gjini, me ortak shoqéring “ALESIO 2014” shpk, vlera ¢ kapitalit 1 000
000 leké, numri i pjeséve 1, pjesémartja né pérqindje 100%, me status “Aktiv”,
Pasuri Nr,10/587, Vol.39, Faq.138, ZK Nr.8310, me sipérfage totale 1 290 m2, e
liojit truall nga e cila 246 m2 ndértesg, me adresé Rruga “Gjergj Legisi”, Tirang,
ng emér & shtetases Radusha Seferin Gjini (bashkéshortja e subjektit nén hetim
pasuror),

Pasuri Nr.10/303+1-12, Vol.17, Faq.156, ZK Nr.8310, me sipérfaqe totale 120 m2,
e apartament, me adresé, Lapraké, Tirané né emér t& shtetases Radusha Seferin
Gjini (bashkéshortja e subjektit nén hetim pasuror),

Pasuri Nr.1/357, Vol.19, Faq.176, ZK Nr.8260, me sipérfage totale 301.5 m2, e
llojit truall nga e cila 246 m2 ndértesg, me adresé Rruga “Irfan Tomini”, Tirané ng
emér {€ shtetasit Pavlin Viktor Kola, (bashkéshorti i shtetases Klaudia Gjini, vajza
e subjektit nén hetim pasuror),




10. Pasuri Nr.25/32, Vol.14, Faq.61, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 1 680 m2, e llojit
aré, me adresé Marikaj, Tirang, bler¢ n& shumén 4 000 000 lek¥, n¢ emér t&
Shoqérisé “ALESIO ~ 2014” shpk, me NIPT Nr,L41713003M,

11. Pasuri Nr.25/30, Vol.14, Fag.1, ZK Nr,2596, me sipérfaqe totale 6 530 m2, e lojit
aré, me adresé Rruga “Fadil Rada”, Tirang, bleré ngé shumén 42 000 000 leké, né
emér té Sheqérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

12. Pasuri Nr.25/28, Vol.13, Faq.249, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 5 560 m2, e
llojit aré, me adresé Marikaj, Tirang&, bler& né shumén 22 750 000 leké, né emér t&
Shoqérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

13, Pasuri N1r.25/23, Vol.13, Faq.186, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 3 930 m2, e
lojit aré, me adresé Marikaj, Tirang, né emér té Shoqérisé “ALESIO - 2014”
shpk, me NIPT Nr.L.41713003M.

14. Pasuri Nr.25/33, Vol.14, Faq.62, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 1 670 m2, e ligjit
aré, me adresé Marikaj, Tirang, né emé&r té Shoqérisé “ALESIO - 2014” shpk,
me NIPT Nr.L41713003M.

15, Pasuri Nr.3/283, Vol.18, Faq.40, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 480 m2, e llojit
truall, me adresé Tirang, bleré né shumén 13 245 000 leké, né emér té Shoqérisé
“ALESIO ~ 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

16, Pasuri Nr.3/283-ND, Vol.37, Faq.27, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 84.4 m2, e
llojit ndértest, me adresé Tirang€, né emér té Shogérisé “ALESIO —2014” shpk,
me NIPT Nr.L41713003M.

17. Pasuri Nr.3/169-ND, Vol.37, Faq.46, ZK Nr.8180, me sipérfage totale 57.8 m2, e
llojit ndértesé, me adresé Tirang, né emér t& Shoqérisé “ALESIO ~2014” shpk,
me NIPT Nr.L41713003M.

18. Pasuri Nr.598/47, Vol.11, Faq.156, ZK Nr.2529, me sipérfage totale 2 092.4 m2, e
lojit truall, me adres& Lundér, Tirané, bleré né shumén 1 157 000 euro, né emér té
Shogérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

19. Pasuri Nr.21/17, Vol.17, Faq.168, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 700 m2, e llojit
aré, me adresé Marikaj, Tirang, bleré né shumén 1 157 000 euro, n€ emér t€
Shoqérisé “ALESIO — 2014" shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

20, Automjet i tipit autoveturg, ¢ markés “Merceds-Benz”, modeli CLS320CDI, me
targa TR 5545 T, me numér shasie EDD2193221A113273, né emér
té shtetasit Fadil Sebman Murati.

21, Automjet i tipit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeli G 63 AMG, me targa
AA 006 YZ, me numér shasie EDB4632761X327336, né emér t& shtetases
Radusha Seferin Gjini (bashké#shortja e subjektit nén hetim pasuror).

22. Automjet i tipit autoveturg, e markés “Merceds-Benz”, modeli GLE 400 d 4MATIC
Coupe, me targa AB 006 HE, me numér shasie EIN1673231A160131, n& emér t&
shtetases Klaudia Gjini (vajza e subjektit nén hetim pasuror).

23, Automjet i tipit autoveturé, e markés “VOLKSEAGEN”, modeli “GOLF”, me targa
AA 470 JS, me numér shasie EVEZZZ 1KZBE006182, né emér té shtetasit Pavlin
Kola (bashkéshorti i shtetases Kiaudia Gjini, vajza e subjektit nén hetim pasuror).

2Ky urdhér t& ekzekutohet nga Oficerét e Policis€ Gjyqésore prané Drejtorisé s&
Pérgjithshme & Policisé s& Shtetit Leonard Qorri, Altin Cwri dhe Burbuge Islami,
Administratore prang Agjencisé pér Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara dhe
1& Konfiskuara pran& Ministrisé s&€ Brendshme, Tirang.

3.T& njoftohet Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar pér
ekzekutimin e kétij vendimi.




4. Ky urdhér pérpilohet ng tre kopje, njé kopje e urdhérit s& bashku me vendimin penal i
dérgohet Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé s& Shteit, nj¢ kopje Agjencisé pé&r
Administrimin e Pasurive té Sekuestruara dhe 18 Konfiskuara
prané Ministrisé s¢€ Brendshme, Tiran8, nj& kopje pér t'u administruar tek fashikulli i
¢éshtjes

PROKURORET




- IPUBLIKA ES IP,'.:QISE
GJYKATAE P{}SA(,Z EE‘*S. \ 'gs SE PARE

o

Nr.22 Vendimi -

Nr.22 Akti _ . e
/' Daté Vendimi: 27.07.2022 - -

* Daté 26.07.2022

SN EMER TH RE?UBLIKES” |

Gjykata e Posat,:me € Shkallés sé Paré per Korrupsmmn dhe Krimin e Organizuar, e pbrbere nga:
| GJYQTARE IRENA G.}'GKA |

Asnstuar nga sekretare seance Elsa LITA sot né date 27 07. 2022 ora 09 30 mori né shqyrtim, né - -
' dhome keshﬂilml kerkesen penake Nr.22 Reg;;str:, me palé: :

KERKUES Prokuroria e Posac;.me Kunder Kurmps;omt dhe Krimit t& Organlzuar perfaqesuar ng
paraqitjen e kérkesés, nga prokurorét Vladimir Mara dhe Dritan Preng:l

OBJEKTI Sekuestrimi i pasurive ng zotérim t& shtetasit Anton (Pashuk) GIJINAJ (Gjini), i biri i
Ndue dhe i Prendg, i datélindjes 08.04.1966, lindur né Puké dhe banues né Tirané, identifikuar me

numér personal ID G604080411.

BAZA LIGJORE: Nenet 3-7, 11, 12, 14 dhe 15 ligjitnr.10192, daté 03.12.2009 “Pér parandalimin
dhe goditien e krimit 1€ organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese
kundér pasurisé” (i ndryshuar).

Gjykata, pasi shqyrtoi kérkesén dhe aktet e paraqitura, né dhome késhillimi, bazuar n& nenet 112
t€ Kodit Penal, nenet 3/1/a; 3/3,4; 5; 7; 11/1/a, 12, 14, 15 e vijues t& ligjit Nr.10192 daté
03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditien e krimit té organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe
krimeve 1€ tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” i ndryshuar me ligjin Nr.85/2020;
Si dhe pasi e viergsoi kérkesén né térési;

VEREN SE:

Mg daté 26.07.2022, n& sekretaring ¢ késaj Gjykate &shté depozituar pér gjykim kéy
kérkues Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Grgan;
objekt “Sekuestrimi i pasurive né zotérim té shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini), i bg
dhe i Prendé, i datélindjes 08.04.1966, lindur né Puké dhe banues né Tirané, identifikuar | ng%ﬂy e,
personal ID G604080411”, *‘%%; T



N& pérputhje me kérkesat e nenit 12 paragrafi i paré t& ligjit nr.101 92, daté 03.12.2009, éi’-‘ii@_ryshuefr;;;;

me ligjin Nr.85, viti 2020, kjo gjykaté n€ dhomé késhillimi, brenda afatit 5 ditor mori “ét\%h;ﬂlﬂim-""
kérkesén e prokurorit. by c’:;gé; LEM

- {“Q{ \ﬁ%

Rrethanat e céshtjes dhe provat e paragitura nga prokuroria né mbéshtetje 18 kérkes€s pér
sekuestrim pasurie.

Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar Tirang, ka regjistruar
procedimin pasuror nr.7, datg 26.05.2021, n& ngarkim t& shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini),
i biri i Ndue dhe i Prendg, i datélindjes 08.04.1966, lindur né Puké dhe banues né Tirang, identifikuar
me numér personal ID G604080411.

Nga aktet ¢ administruara rezulton se me vendimin Nr.9 t& vitit 2010, t& Gjykatés Provinciale &
Alicante,me seli né Elce, Spanjé géshté deklaruar fajtor i pandehuri Pashuk Gjini dhe &shté dénuar
me 8 vjet e 9 muaj burgim pér vepren penale t& trafikimit t& léndéve narkotike n& kuad@r t& grupit t&
strukturuar kriminal. Po késhtu, rezulton se shtetasi Pashuk Gjini ne muajin Qershor te vitit 2006 ng
bashképunim me pjestaré t& tjeré t& grupit kriminal, shtetasit Eduart Shehi, Matijas Fernadez, Maxim
Antonov, Roy Evans, Edéin Dubbelman, Pieter Cornels dhe persona te tjeré t& paidentifikuar, kané
trafikuar né Spanjé njé sasi prej 50 kg e 610 gram lénd# narkotike t& lloit “’heroing”’, me njé vleré
tregu prej 1 941 623 Euro. Nga verifikimet e kryera nga ana e policisé gjyqésore né Drejtoriné e
Pérgjithéshme t& Policisg s& Shtetit rezulton se shtetasi Pashuk Gjini me datg 17.02.2011, ka béré

ndérrimin e emrit nga “Pashuk Gjini” né “Anton Gjinaj”.

Sipas prokurorisé, nga analiza e fakteve dhe e dokumentacionit t& administruar persa i pérket
pasurive té shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini), i biri i Ndue dhe i Prendg, i datélindjes
08.04.1966, lindur n& Pukg dhe banues né Tiran#, identifikuar me numér personal ID G604080411
dhe familjaréve t& tij, rezulton se kané njé nivel t& pajustifikuar ekonomik dhe dyshohet se kéto
pasuri t& paluajtshme apo & luajtshme, t’i kené fituar si rezultat i veprimtarisé sé tij kriminale q& ai
ka zhvilluar n& Shqipéri dhe Spanjé.

Nga verifikimet dhe t& dhénate grumbulluara n& kuadér t& hetimit pasuror, rezulton se:

Nga verifikimi i kryer n& fagen on-line t& QKB-sé rezulton se shtetasi Anton Gjinaj posedon apo
#shié aksioner né shogérité e méposhtéme:

1.Shogéria “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M, me daté themelimi 08.05.2014
dhe daté regjistrimi 13.05.2014, me formé ligjore t& shoqggrisé “Shpk”, me adresé t& zyrés qéndrore
t& shogérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11, Bulevardi “Lord Bajron”, banesg private
Nr.14, Tirang, me kapital 30 100 000 lek&, me objekt t& aktivitetit: “- Ne fushen e ndertimit shogeria
do te kryeje: Studimin, projektimin, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, per realizimin me
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave publike dhe/ose private si. ndertimin e ndertesave publike
dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, autostradave, traseve
hekurudhore, dhe te gjitha veprave te ljera madhore, ujesjellesave, linjave mbitokesore dhe
nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave wjitese,
centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet,
aeroportet objektet industriale, te gjitha restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te
artit, montimet e konstruksioneve metalike; 2. Ne fushen e tregetise shogeria do te kryeje: Tregtimin
dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te gjitha mallrave me ose pa akcize, du {ﬁerfshrrev

ESEAEC




por pa u-kgg' zuar ne zndusmale, ushqzmare, m;ekesore, bzgqesore, blegtorale, ele!ctroshiep:ake ie"_: o
ndemm:t’ --(?i:drasanztare, elektrike, mobileri), te mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhzm:r fe .

: fe gatshme e glysem fe gatshme; eljy; Iregttmm me pakice te ncﬁes, gazit natyror dhe - :
' nenpraduideve te tyre; ushtrimi i aktivitetit te bar- bufe-restorant, dhe njesive te fjera te tregtimit te

 pijeve alkolike dhe produkteve ushgimore te gafshme dhe gjysem te gaishme, Sh;ge«Bleqe te

‘objekteve, godinave, apartamenteve dhe cdo pasuri tieter e paluajtshme. 3. Ne fushen e minierave
shogeria do te kryeje: Studimin, zbulimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose:
 investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose Jjopublike te minierave me karakter

: ”’;qriv'g, te te gjitha mzneraleve, e Iendes drfgsore, te lendeve te para dhe te 2 perpunuara per - - o
; ;{p € prodhzmzt tregtimin e pasurive te luajishme € te palz:q;tshme shztblezyen e tokes, tregtimin

shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhelose privat si: ndertimin dhe shfrytezimin e minierave

publike dhe private per te tera llojet e mmeraleve, shﬁytezzmzn ¢ burimeve natyrore te ujrave
‘minerale dhe termale; mg;eﬂya prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda dhe jashte vendit e .
‘mineraléve te paperpunuara dhe te perpunuara. 4. Ne fushen e transportit, shogeria do te byq;e iy
 Studimin, projektimin, konsulencen, Sipermarrjen zbatuese dhe/ose mvestzm:n, sipas rastit, per:
 realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te mﬁastruktures dhe/ose te pieseve perberese te saj,
per transportimin pubi:k dhe/ose privat te njerezve dhe mallrave brenda dhe Jashte territorit fe
vendit si dhe ranzitimin e tyre pergjate territorit te Shqmense nepermjet transportit rrugor,
hekurudhor, ajror, ujor, re!eﬁarzk efj. 5. Ne fushen e turizmit shogeria do te kryeje: Studimin,
projektimin, konsulencen, sipermarrjen zhatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per. realmmm me
. Jonde publike dhe/ose jopublike te mﬁasimktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per:
- shfivtezimin njerezor me karakter pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore,
kulturore, mjedisore kurative, te Shquer:se dhe me gjere, per vealizimin e hotelerise, fshatrave -
turistike, gendra turistike e te tiera dhe Fyjimin’e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem, si bar .
bufe- restorante, qendra estetike, palestra fitnesi, njesi te shifjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve
ushgimore e industriale e te tjera te kesaj natyre; Krijimin e agjencive turistike e te tjera. 6. Ne
Jfushen e Energjise shogeria do te kryeje aktivitetin ne te gjitha burimet e mundshme fe energjise
(hidro, ure, qymyr, karburante etj) per prodhimin e energjise. Ndertimin dhe operimin e
hidrocentraleve, TEC-eve, stacioneve elekirike, nenstacioneve elekirike, linjave te transmetimit te
energjise, dhe strukturave te tjera ndihmese; Ndertimin, instalimin dhe perdorimin e njesive te
prodhimit te energjise elektrike, dhe 3 prodhimin, transmetimin dhe shperndarjen e energjise
elektrike. Furnizimin dhe tregtine e energjise elekirike te cdo forme, eksportin e energjise elektrike
Jjashte territorit te Republikes se Shgiperise (lidhja nderkombetare), dhe importin e energjise
elektrike brenda territorit te Republikes se Shgiperise. Shogeria do te kryje cdo lloj aktivitetit ne
raport me objektin dhe per te favorizuar ate. Menaxhimi i mbetjeve te parrezikshme. Prodhimin dhe
tregtimin e materialeve te ndryshme te ndertimit duke perfshire por jo u kufizuar tek produkti i
asfaltit, betonit dhe inerteve te te gjitha llojeve. Sherbimin e Kateringut. Veprimtari fiinanciare ne
kembime valutore “, me administrator t& shoqgrisé shtetasen Klaudia Gjini, me ortak t& vetém
shtetasin Anton Gjinaj, viera e kapitalit 30 100 000 lek&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né pérgindje
100, me status “Aktiv”.

2.Shoqéria “DEIZI - M” shpk, me NIPT Nr.L82212004G, me daté themelimi 22.09.2018 dhe daté
regjistrimi 12.10.2018, me formé ligjore t& shoq@risg “Shpk”, me adresé té zyrés géndrore t&
shogérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.2, Bulevardi “Bajram Curri”, Qendra Galeria
“ETC”, Hyrja B, Tirang, me kapital 10 000 000 leké, me objekt t& aktivitetit: “-Ne fushen e ndertimit--
shogeria do te kryeje: Studimin, projektimin, sipermarrjen zhatuese dhefose investimin, pér
reglizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave publike dhelose private si: ndertimin
ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, autostraday

traseve hekurudhore, dhe te gjitha veprave le tiera madhore, zgeayelle.save, linjave mb:tokesore dhe o



nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e vepr M e ujzte,se,
centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, objektet e kultit, rrjetet mxhrmeﬁglge, portet;

aeroportet objektet industriale, te gjitha restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione 1e; \veprave. e’
artit, montimet e konstruksioneve metalike, 2. Ne fushen e tregetise shogeria do te kryeﬁ ¢ neg"mﬂpd
dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te gjitha mallrave me ose pa akcize, duke perfs: \?nra( \6 G
por pa u kufizuar ne industriale, ushgimore, mjekesore, bujgesore, blegtorale, elektroshtepiake, te
ndertimit (hidrosanitare, elektrike, mobileri), te mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit, te
makinerive, te te gjitha mineraleve, te lendes drusore, te lendeve te para dhe te 2 perpunuara per
procesin e prodhimit; tregtimin e pasurive te luajtshme e te paluajtshme shitblerjen e tokes, tregtimin
e malirave te gatshme e gjysem te gatshme, elj; tregtimin me pakice te nafies, gazit natyror dhe
nenprodukteve te tyre; ushtrimi i aktivitetit te bar- bufe-restorant, dhe njesive te tjera te tregtimit te
pijeve alkolike dhe produkteve ushqimore te gatshme dhe gjysem te gatshme. Shitje-Blerje te
objekteve, godinave, apartamenteve dhe cdo pasuri tjeter e paluajtshme. 3. Ne fushen e minierave
shogeria do te kryeje: Studimin, zbulimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose
investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te minierave me karakter
shfrytezimi dhef/ose administrimi publik dhe/ose privat si: ndertimin dhe shfrytezimin e minierave
publike dhe private per te tera llojet e mineraleve, shfrytezimin ¢ burimeve natyrore te ujrave
minerale dhe termale; nxjerria, prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda dhe jashte vendit e
mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. 4. Ne fushen e transportit, shogeria do te kryeje:
Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per
realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj,
per transportimin publik dhe/ose privat te njerezve dhe mallrave brenda dhe jashte territorit te
vendit si dhe tranzitimin e lyre pergiate territorit te Shgiperise nepermjet transportit rrugor,
hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. 5. Ne fushen e turizmit shogeria do te kryeje: Studimin,
projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me
Jfonde publike dhe/ose jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per
shirytezimin njerezor me karakter pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore,
kulturore, mjedisore kurative, te Shqiperise dhe me gjere, per realizimin e hotelerise, fshatrave
turistike, qendra turistike e te tjera dhe krjimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem, si bar
bufe- restorante, gendra estetike, palestra fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve
ushgimore e industriale e te tfera te kesaj natyre; Krijimin e agjencive turistike e te tjera. 6. Ne
Jfushen e Energjise shoqeria do te kryeje aktivitetin ne te gjitha burimet e mundshme te energjise
(hidro, ure, qymyr, karburante etj) per prodhimin e energjise. Ndertimin dhe operimin e
hidrocentraleve, TEC-eve, stacioneve elekirike, nenstacioneve elektrike, linjave te transmetimit te
energjise, dhe strukturave te tjera ndihmese; Ndertimin, instalimin dhe perdorimin e njesive te
prodhimit te energjise elektrike, dhe 3 prodhimin, transmetimin dhe shperndarjen e energjise
elekirike. Furnizimin dhe tregtine e energjise elektrike te cdo forme, eksportin e energjise elektrike
Jjashte territorit te Republikes se Shgiperise (lidhja nderkombetare), dhe importin e energjise
elektrike brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Shogeria do te kryje cdo lloj aktivitetit ne
raport me objektin dhe per te favorizuar ate. Menaxhimi i mbetjeve te parrezikshme ", me likuidator
t& shogérisé shtetasin Elton Pjetri, me ortak t& vetém shtetasin Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 10
000 000 leké, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né pérgindje 100, me status “Shoqéri n& likuidim e
sipér”.

3.Shogéria “POLYSTYRENE (EPS) MANUFACTURER” shpk, me NIPT Nr.L81811014B,
me daté themelimi 04.06.2018 dhe daté regjistrimi 11.06.2018, me formé ligjore t& shogérisé
“Shpk”, me adresé t& zyrés qéndrore t& shoqérisé n& Shqipéri: Fshati Ahmetaq, Fushé-Prezg, Tirang,
me kapital 100 000 leké, me objekt t& aktivitetit: “-Hapjen e fabrikave per prodhimin e polisterolit.
Hapjen e fabrikave per prodhimin e depozitave plastike. Hapjen e magazinave me shumice apo
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pakzce per sbttjen dhe magazzmmm e z;vre, Impori te Iendes se pare per prodhzmm e po!xsterakt -

~Import &
e, pak_l ‘;3_ 1 fgzailrave re ndryshem ", me admmzstrator % shoqénsé shtetasm Anton Gj maj, me Qrtak te o

= éérqxﬁdje 1{}(} me status “Pezuilu

4 Slwqena ’“FORALB ALABASTER” shpk me NIPT Nr. J629{}38441 ‘me datc thcmehm1 |

1er;des se pare per prodhimin e depozitave plastike. Import - eksport, dhe shzge me shumice

04.11.1994 dhe daté regjistrimi 08.11.1994, me formé li gjore té shoqérisé “Shpk” me adresg t& zyrés - |

qéndrore t& shoqgrisé né Shqipéri: Mengaj, Kavajé me kapital 30 980 000 leké, me objekt &

aktivitetit: “ Prodh:mm dhe ekspertimin e gips-alabaster dhe  prodhimeve te tyre, tregnm: ityreper |

“vend dhe ekvport Nxjerrja, shiiytézimi ‘dhe pérpunimi i produkteve ¢ alabastres, gips ‘dhe -

- materialeve 18 tjera jo metalore, prodhimin e tregtimin me pakicé e shumicé te prodhimeve 1é -

ndryshme prej druri,eksport-import te materialeve te ndfyshme artikujve te ndryshem indusiriale,
elj. Veprimtari dhe shérbime té tjera té Ieyuara nga ligfi”, me administrator t& shoqénsé shtetasm‘_
Anton Gjinaj, me ortak shoqéring “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 23 232 000 leké, numri i
pjeséve 23 232 p_;csémanja ng pbrqmdje 74 99% dhe m*tak tjetér Mamstrme e Ekonamlsé Tregtlsé

S

25%, me status “Aktzv”

5. Shnqena “XYZ 08” shpk, me NIPT Nr K921 10004Q, me daté themebml 18 02 2008 dhe daté
regjistrimi 10.09.2008, me formg ligjore & shoqérisé “Shpk”, me adres¥ t& zyrés qéndrc;re 8
shoqérlsé né Shqip&ri: N_}ES]& Admmlstratlve Nr.11, Bulevardi “Lord BaJron” banesé private Nr.14,
Tirang, me kapital 100 000 leké, me objekt t& aktivitetit: “Ne _ﬁlshen e minierave shoqer:a do te
kryefe: Studimin, zbulimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhelose investimin, -
sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te minierave me karakter shfiytezimi
dhelose administrimi publik dhe/ose privat si: ndertimin dhe shfiytezimin e minierave publike dhe
private per te tera lojet e mineraleve, shfiytezirnin e burimeve natyrore te yjrave minerale dhe
termale; nxferrja, prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda dhe jashte vendit e mineraleve te
paperpunuara dhe te perpunuara. Prodhim dhe tregtim materiale inerte guri, Prodhim dhe tregetim
elemente betoni e betonarme te zakonshme te pararendur - gure dekokorative. Prodhim dhe iregetim
materiale lidhes gelgere, allci cemento, Prodhim dhe tregetim i te gjithe materialeve te nevojshme
ne fushen e ndertimit. Shit-blerja e pasurive te paluajishme, godinave , apartamenteve dhe cdo
pasurie tjeter e paluajishme”, me administrator t& shoqérisé shtetasin Elton Pjetri, me ortak
shogéring “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 100 000 leké&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né
pérqindje 100%, me status “Aktiv”.

6.Shogéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, me NIPT Nr.L91425024V, me daté
themelimi 21.02.2019 dhe daté regjistrimi 25.02,2019, me formé& ligjore t& shogérisé “Shpk”, me
adress t& zyrés qéndrore t& shoqérisé n& Shqipéri: Rruga e “Durrésit” (zona e ish-fushés s&
aviacionit), Pasuria Nr.1/284, Vol.13, Fq.42, ZK8210, Tirané&, me kapital 1 000 000 leké, me objekt
té aktivitetit: “ Investimin ne Fazen e IIl dhe te IV te punimeve/ndertimeve me gellim zhvillimin,
ndertimin, administrimin dhe shitjen e nje godine multifunksionale me parkime, dyqane, zyra dhe
apartamente, si nje Projekt i Shogerise "KASTRATI" SHA dhe "A.K" shpk, me vendndodhje ne
Tirane, "Rruga e Durresit” (zona e ish-fushes se Aviacionit), mbi pasurine nr. 1/284 Volum 13, fage
42, Zona Kadastrale 8210. ("Projekti"). Ndertim, Projektim, Konsulence, sipermarrje zbatuese
dhelose investim, sipas rastit. Import-eksport i te gjithe llojeve te materialeve dhe makinerive te

ndertimit. Ndertim, permiresim, mirembgjije te rrugeve, autostradave, mbikalimeve dhe

nenkalimeve, urave, tuneleve, porteve, aeroporteve, digave, hidrocentraleve dhe veprave te gera te
infrastruktures, si dhe kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te nevojshem, ndihmes apo plotesues ne

5



Sfunksion te objektit kryesor te shogerise ", me administrator t& shogérisé shtetasen K]audm jlm, me
ortak shogériné “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 1 000 000 leké, numnki ‘pjesével,
pjesémarrja né pérgindje 100%, me status “Aktiv”. ,_f )

‘: (;" ’- O R
Nga verifikimi i kryer rezulton se né emér té familjargve t& shtetasit Anton Gjinaj dhe shocfé’ ve,te@_,
tij figurojné té regjistruara pasurité e méposhtéme: i3

Radusha Seferin Gjini (bashkéshortja):

» Pasuri Nr.10/587, Vol.39, Faq.138, ZK Nr.8310, me sipérfaqe totale 1 290 m2, ¢ llojit truall nga e
cila 246 m2 ndértesé, me adres€ Rruga “Gjergj Legisi”, Tirané.

* Pasuri Nr.10/303+1-12, Vol.17, Faq.156, ZK Nr.8310, me sipérfage totale 120 m2, e apartament,
me adresé, Lapraké, Tirang.

Pavlin Viktor Kola (bashkéshorti i vajzés):
» Pasuri Nr.1/357, Vol.19, Faq.176, ZK Nr.8260, me sipérfaqe totale 301.5 m2, e lojit truall nga e

cila 246 m2 ndértesé, me adresé Rruga “Irfan Tomini”, Tirang.

Shogéria “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M

* Pasuri Nr.25/32, Vol.14, Faq.61, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 1 680 m2, e llojit aré, me adresé
Marikaj, Tirang, blerg n& shumén 4 000 000 leks.

» Pasuri Nr.25/30, Vol.14, Faq.1, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 6 530 m2, e llojit aré, me adresé
Rruga “Fadil Rada”, Tirané, bler& né shumén 42 000 000 leké.

+ Pasuri Nr.25/28, Vol.13, Faq.249, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 5 560 m2, e llojit ar&, me adresg
Marikaj, Tirang, bleré né shumén 22 750 000 leké.

s Pasuri Nr.25/23, Vol.13, Faq.186, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 3 930 m2, e llojit ar€, me
adresé Marikaj, Tirané.

» Pasuri Nr.25/33, Vol.14, Faq.62, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 1 670 m2, e llojit aré, me adresé
Marikaj, Tirang,

+ Pasuri Nr.3/283, Vol.18, Faq.40ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 480 m2, e llojit truall, me adresé
Tirané, blerg né shumén 13 245 000 leké.

» Pasuri Nr.3/283-ND, Vol.37, Faq.27, ZK Nr.8180, me sipérfage totale 84.4 m2, e llojit ndértesg,
me adresé€ Tirané.

» Pasuri Nr.3/169-ND, Vol.37, Faq.46, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 57.8 m2, e llojit ndértesg,
me adresé Tirané.

« Pasuri Nr.598/47, Vol.11, Faq.156, ZK Nr.2529, me sip&rfaqe totale 2 092.4 m2, e llojit truall, me
adres€ Lundér, Tirang, bleré né shumén 1 157 000 euro.

» Pasuri Nr.21/17, Vol.17, Faq.168, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 700 m2, e llojit ar&, me adresé
Marikaj, Tirang, bleré né& shumén 1 157 000 euro.

1.Shtetasi Anton Gjinaj, ka poseduar automjetet e regjistruar n& emér t& tij dhe
konkretisht: Automjet i tipit autoveturg, e markés “Merceds-Benz”, modeli CLS320CDI, me targa
TR 5545 T, me numér shasie EDD2193221A113273. Ky automjet figuron n& emér té shtetasit Fadil

Selman Murati.

2.Shtetésja Radushba Gjini, posedon automjetin e regjistruar n& emér t& saj dhe konkretisht:
Automjet i tipit autoveturd, e markés “Merceds-Benz”, modeli G 63 AMG, me targa AA 006 YZ,

me numér shasie EDB4632761X327336.



3, Shtetésga Klaudla G,;mi, posedcn automjetm e reg;zstma:: ng. emér 1% sag éhe konkretxsht

~ Autornjet i tzpit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeh GLE 400 d 4MATIC Coupe, me targa . |

AB 0’(}6 HE me. numér shasxe EIN1573231A16013Z

~4Shtetasx Pavlln Ko!a, gosedon aﬁtom_] etin € reg;:struar ng emer té 1‘:_] dhe konkret;sht Automj et
tipit autoveturs, ¢ markés “VOLKSEAGEN” modek “GOLF” me targa AA 470 §S me numer -
shas:e EVEZZZ%KZBEO%I& o _ T :

Nga vcrxﬁk:rnet dhe anahzat ﬁnanclare 18 kryera rezuiton se té ardhurat e lzgjshme 18 sh:etas,lt
Anton(Pashuk) Nda.fe Gjma_g {Gj m;) dhe famxi_]areve te tlj rezuitq;né si mé pcshté :

_ i Shtetasx Pashuk Ndne G‘Jmaj per periudhen Ma_; 2014 derx nie muaj m Pr:lf 2022 ka deklaruar prané o
ISSH, paga. pér kontrxbut bruto gjithésej né shumén 19 716 738 Leke (pa hequr pagesat pér sigurime -

shoggrore, sigurime shéndetésore dhe taksa t& tjera). Kéto pagesa jane derdhur nga shoqéria “Alesio 5

2014” me NIPT L41713003M e cila 8shts shoqerza e tij. Rezulton se pagat me té larta perketg shtetas -
jangé In-yer vetém 2—3 v;tet e fundlt pasi mé parc ka dekiaruar paga té ulta apo mesatare '

2, ShteteSJa Radusha Seferm Gjnm (bashkéshortja) pér penudhen Prll! 2012 derz Korfiic 2034 nuk ka
deklaruar paga mujore. Ndérsa pér periudhén Korrik 2014 deri deri né muajin Prill 2022 ka éeklaruar _
prané ISSH, paga pér kontribut bruto gjithsej né shumén 15 035 355. Leké (pa hequr pagesat pér
sigurime shogérore, sigurime shéndetésore dhe taksa t& tjera). K&to pagesa jane -derdhur nga shoqéria
“Alesio 20147, me NIPT L41713003M e cila #shté shoqéria ¢ bashkéshortit t& saj “Anton Gjiniaj.

Rezulton se pagat me t& larta pér kété shtetas gané kryer vetém 2-3 v;tet e fundlt pasn mé paré ka '

deklaruar paga té ulta apo mesatare

3.Shtetésja Vanesa Anton Gjini (vajza e Anton Gjinaj), pér periudhé_n Néntor 2020 deri deri ne
muajin Tetor 2021 ka deklaruar prang ISSH, paga pér kontribut bruto gjithsej n& shumén 426 154
Leke (pa hequr pagesat pér sigurime shogérore, sigurime shéndetésore dhe taksa t€ tjera). Kéto
pagesa Jane derdhur nga shogéria “Alesio 2014”, me NIPT L41713003M ¢ cila &sht& shoqéria e

babait & saj Anton GJ ma_]

4 Shtetasi Alesio Anton Gjini (djali i shtetasit Anton Gjinaj), nuk ka t& deklaruara pagesa mujore
pér asnjé periudhg kohe.

5.8htetésja Klaudia Anton Gjini (vajza e Anton Gjinaj), pér periudhén Shtator 2014 deri n& muajin
Prill 2022 ka deklaruar prané ISSH, paga pér kontribut bruto gjithsej n& shumén 6 198 189 Leke (pa
hequr pagesat pér sigurime shogérore, sigurime shéndet&sore dhe taksa t& tjera). K&to pagesa jane
derdhur nga shogéria “Alesio 20147, me NIPT L41713003M e cila &sht& shogéria e babait t& saj
Anton Gjinaj. Rezulton se pagat me t& larta p8r kété shtetas jané kryer vetém 2-3 vitet e fundit, pasi
mé paré ka deklaruar paga t€ ulta apo mesatare.

6.Shtetasi Pavlin Viktor Kola (bashkéshorti i vajzés s& Anton Gjinaj), pér periudhen Dhjetor 2012
deri negvitin 2014 dhe nga Maj 2014 dhe deri deri n& muajin Prill 2022 ka deklaruar prane ISSH,
paga pér kontribut bruto gjithsej n& shumén 5 812 957 Leke (pa hequr pagesat pér Slgurzme
shoqgrore, sigurime shendetésore dhe taksa t& tjera). Kéto pagesa jane derdhur nga shogéria “Ales
20147, me NIPT L41713003M e cila &sht€ shogéria e babait t& bashkéshortes s& tij Anton Gjinaj,
Rezulton se pagat me t€ larta pér kété shtetas jan€ kryer vetém 2-3 vitet e ﬁmd:t pasi mé pare é: >
deklaruar paga t& ulta apo mesatare




Sipas prokurorisg, nga analiza e mésipérme rezulton se t& gjithé kéta persona t& ardhutat m'e-f_é;\la;'ta
i kané patur 2-3 vitet ¢ fundit, ndérkoh& q& pasurité jané vendosur mé paré dhe t& ardhurat kang
gen& mé t& vogla né krahasim me vlerén e pasurive t& tyre.

SO bepEonuit o
Pasurité e pérshkruara mé sipér té shtetasit Anton Gjinaj dhe familjaréve t& tij, dyshohét sé.jang=. .
vendosur nga t& ardhuarat e krijuara nga aktiviteti kriminal dhe bazuar n& nenin 11 t€ ligjit Nr.101 bg '
daté 03.12.2009 “Pér Parandalimin dhe Goditjen e Krimit té Organizuar, Trafikimit dhe
Korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, nga ana e prokurorisé vlerésohet se
duhet t& vendoset sekuestro mbi kéto pasuri.

S& pari, pasurité e mésipérme jané pasuri & plotésojn& kriteret ¢ parashikuara nga neni 11 i ligjit
nr.10192 daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditien e krimit té organizuar, trafikimit dhe
korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, pasi ekziston dyshimi i arsyeshém
se shtetasi Anton Gjinaj &shté i pérfshiré né veprimtaring kriminale t& vepr&s penale “Trafikimit t& .
narkotikéve” dhe “ Grupi i strukturuar kriminal” sipas legjislacionit penal Spanjoll, parashikuar
njékohésisht si vepér penale nga nenet 283/a dhe 333/a t& Kodit Penal t& Republikés s& Shqipérisé,
si dhe pasurité n& fjalé jané krijuar gjaté pérshirjes s& ktij shtetasi n& veprimtarin€ kriminale t&
mésipérme.

S& dyti, pasurité e mésipérme, zotérohet nga shtetasit e sipérpérmendur si subjekt te ligjit dhe
ekzistojné prova konkrete se jané t& pajustifikuara. Duke u krahasuar vlera e tyre me t€ ardhurat e
fituara né rrugé t& ligjshme, rezulton se vlera e tyre nuk iu pérgjigjet duksh&m nivelit t& t& ardhurave
dhe t& fitimeve t& realizuara n& rrugé té ligjshme.

Sé treti, ka arsye t€ bazuara pér t& besuar se lidhur me pasurité e mé&sipérme ekziston rreziku real pér
humbjen, pér marrjen apo pér transferimin e saj tek persona té tjeré, me qéllim pér t& béré t€
pamundur konfiskimin e kétyre pasurive.

Pér kéto arsye, né bazé té neneve 3-7, 11, 12, 14 dhe 15 & ligjit nr.10192, dat& 03.12.2009 “Pér
parandalimin dhe goditjen e krimit t& organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé”(i ndryshuar) nga ana e Prokurorisé s& Posagme kundér Korrupsionit
dhe Krimit t& Organizuar, kérkohet: Sekuestrimin e pasurive t& sipércituara. P€r administrimin dhe
pérdorimin e pasurive t& mésipérme t& ngarkohet Agjencia p&r Administrimin e Pasurive té
Sekuestruara dhe t& Konfiskuara prané Ministrisé s€ Financave, Tirang.

Vlerésimi i Gjykatés

Kjo gjykaté né analizé té akteve dhe provave t& mésipérme, si dhe né véshtrim
té parashikimeve té neneve 3, 5, 6 e posacérisht kriteret e pércaktuara né nenin 11-12 t& ligjit
parandalues Nr.10192 daté 03/12/2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar,
trafikimit, korrupsionit dhe krimeve té tiera népérmjet masave parandaluese kundér pasuriséi
ndryshuar me ligjin Nr.85/2020 vler&son se, kérkesa &sht& e bazuar né ligj dhe n€ prova dhe si e
till€ duhet t& pranchet.

Neni 3 “Fusha e zbatimit” parashikon se:
1. Dispozitat e kétij ligji zbatohen pér pasurité e personave, gé zotérohen plotésisht osewesemsht

né ményré té drejipérdrejté ose 1é térthorté, sig pércaktohet né pikén 2, 1& kétij nen, mbi
ekziston njé dyshim i arsyeshém, i bazuar né indicie, pér: %




a) pjesé‘martye dhe k:yerye ie !mmeve nga banda e armatosar, orgamzafa kr:mina[e dhe grupi i
- strukturiar kriminal, té parashikuara nga. kreu XI i Kodif Penal; - :

b g]esemartje dhe kryerye ¢ krimeve nga orgamzam :ermrzste a’he kmmeve per qelltme rerrorz.s*te S

 parashikuar nga kreu VII i Kodjt Penal: -
"kc)‘“hyeqen e krinteve té parashzkaara né nenet 1 09 1 09/b I 1 ﬂ/a, 128/b 278/a, 282/a, 283, 283/a
dhe 284/a t¢ Kodit Penal; _ -
¢) pastrim i produkteve e veprés penale ose vepr:mtar:se ia‘zmmale. parasht]mar nga neni 28 7 i
- Kodit Penal; .

d) byet;;en e krimeve 16 parashzkuam né nenet 1 64/a, I 64/b, 1 83 244 244/a 24’5 245/1 256 25 7,
. 257/a, 258, 259, 259/a, 260, 312, 319, 319%/a, 319/, 319/, 319/9, 319/d, 319/dh dhe 319/9 % Kodrt
Penal, né rastet kur ekzistojné indicie pér pérfitim pasuror 4 pal;g)shem ! : :
2, Dispoz:tat e kétij ligji zbatolzen edhe ndaj pasurive té | personave 17 pérmendur né plken 1, re_
_ ];ety neni, né pronés: o5e 12 zotéruara né ményré té térthorté nga: - - o
" a) personat ¢ aférm (bashkéshorti, jémyéi, 1¢ paralindurit, té paslmdum, véliezérit mofrat
bashké;emest), peér té cilét prezumohet regjistrimi i rremé, pérvegse kur provohet e kundérta;

b) personat fiziké ose juridiké, pér té cilét ka té dhéna t¢ nmgftueshme Se pasurité ose veprimtarité |

e tyre zotérohen, pjesérishit ose plotésisht, né ményré 1é térthorté nga personat e permendur né
pikén 1, t& kétif nenl, ose jané pérdorur, kané Iehtésuar apo ; kaﬂé ndtlmar né rtje formé 74 caktuar
né k:yeqeﬂ e vepnmfanve t ;ashiéltg/shme prej tyre ' -

Nem 11 “Kriteret pér sekuesmm té pasurlse parashlkon se'

1 Me Iserfcese 1 ar,s;yetuar 6 prokurorzt gyykata vendos sekuestrzmm e pasurzve, té zotéruara né
ményré 1 drejtpérdrejté ose té térthorté, né pronési 1 plaz‘e ose té pjesshme 1é personave, sipas
nenit 3, pika 1, 1¢ kéitif ligji, kur ekziston njé dyshim i arsyeshém, i bazuar né indicie, qé tregon se
personi Eshig pérfshiré né veprimtari kriminale dhe zotéron pasuri apo t¢ ardhura
shpérpjesétimore né raport me nivelin e t¢ ardhurave apo fi rzmeve nga veprzmtarl 7.4 ligishme té
deklaruara dhe qé nuk pérligjen prej tyre, si dhe kur:” :

a) ekziston njé rrezik real pér Immbje, marrje apo tjetérsim té fondeve, pasurwe apo 1é drejtave té
tjera, mbi té cilat parashikohet vénia né tbatim e masés sé kmrﬁsktmd sipas dispozitave 1é kétif
ligji; ose

b) ka dyshime té arsyeshme gé tregojné se zotérimi i pasurive dhe ushtrimi i veprtmtarwe e
caktuara ekonomike, tregtare dhe profesionale jané né gjendje rreziku apo ndikimi nga ana e njé
organizate kriminale ose gé mund té lehtésojné veprimtarité kriminale.

2. Kérkesa e prokurorit pér sekuestrimin e pasurisé pérmban indiciet, né 1¢ cilat bazohet dyshimi i
arsyeshém, si dhe arsyetimin pér té paktén njé prej kushteve té pikés 1 té kétij neni.

Qéllimi i masave kundér produkteve q& rrjedhin nga aktivitete kriminale &shté g8 té sekuestrojé dhe
konfiskojé ato produkte q& rrjedhin nga aktivitete kriminale dhe qé jang pérﬁtuar gjaté dhe pér shkak
t& ketij aktiviteti kriminal dhe jo t& sekuestrojé apo t8 konfiskojé pasuri t& cilat kané prejardhije t&
hg;shme Ky qéllim shprehet garté edhe n& aktet ndérkombétare, Késhtu, konventa ¢ OKB-s& dhe
ajo ¢ Varshavés pér sekuestrimin e produkteve, pércakton pasurmé kundrejt t& cilés drejtohet
sekuestrimi dhe konfiskimi. Konkretisht masat p&r ngrirjen, bllokimin dhe konfiskimin &

pérfshijné!:

-a) pasuring, né té cilén jané transformuar ose konvertuar produktet;

! Pér mé shumé shiko, nenin 12 t& Konventés s¢ OKB-s& kundér K.O me titull: “Konfiskimi dhe marrja ¢ sendeve™.



-b) pasuriné e pérfiuar nga burime t¢ ligishme, nése fitimet jané pérzier; ,‘pjeSérisht
ose térésisht, me njé pasuri té tillé, deri né vierén qé vierésohen fitime, 8 perzrera
¢) té ardhurat ose privilegie té tjera qé rrjedhin nga fitimet, nga pasuria Wi Z ;xczlen
jané transformuar ose konvertuar produktet nga hkrimi, ose nga pasuria me 16" eilén -
jané pérzier produktet nga krimi, deri né vlerén qé vlerésohen fitimet e pérziera, né té
njéjtén ményré dhe né té njéjtén masé sa edhe fitimet.

N& nenin 3/1 t& Konvent&s s& Késhillit te Evropés pércaktohet se objekt sekuestrimi do & jeté vetém
ajo pjesé e pasurisé dhe t& ardhurave, t& cilat nuk justifikojné ményrén e fitimit dhe origjinén ¢
ligishme. Pra lejon “konfiskimin e sendeve dhe produkteve ose pasurive, viera e 1€ cilave u
korrespondon kétyre produkteve”. Pra mund t€ konfiskohet p&rfitimi direkt nga aktiviteti kriminal,
por edhe ajo pjesé q& &éshté e pérzier. Kufiri ligjor &shté vendosur n& nenin 3 t& ligjit pika 1 e
Konventés s& Varshavés né t& cilin thuhet: “¢cdo shtet palé do té marré ato masa pér té lejuar
konfiskimin e instrumenteve dhe produkteve ose pasurive, viera e (€ cilave u
korrespondon kétyre produkteve”.

Pra detyrimi ligjor q& v& konventa &sht8: “sekuestrimi vetém i pasurisé gé ka origjiné
¢ paligishme dhe qé éshté produkt | veprave penale 1€ parashikuara né Konventé”,
pra origjina e pasurisé &shté e lidhur me aktivitetet kriminale.

Masat me karakter pasuror si ajo e sekuestrimit dhe ajo e konfiskimit duhet t& caktohen duke u
individualizuar secila pasuri vegmas. Kété qéndrim ka mbajtur edhe Gjykata e Lart& n& vendimin e
saj Unifikues me nr.1, daté 25.01.2007 e cila pércakton se: “ Masa e sekuestrimit apo e konfiskimit
do té vendoset pér secilén pasuri vecmas duke e individualizuar até dhe duke provuar nése éshté
Sfituar né ményré té ligishme apo jo. Pér kéto pasuri nuk ekziston prezumimi se jané té gjitha
té paligishme kjo nuk pérjashton mundésiné qé (é keté pasuri té fituar né ményré té
ligishme. Gjykata duhet té vértetojé qé ekziston njé lidhje shkakésore midis pasurive
té sekuestruara dhe veprimtarisé kriminale. Pasurité nuk mund té sekuestrohen kur
vértetohel se kjo pasuri éshté fituar né ményré ¢ ligishme dhe pérpara se personi (é
kryente veprimtari kriminale.”

Kéto kufizime dhe kufij jané parashikuar edhe né ligjiin Anti-mafia, qéllimi i t& cilit
éshté konfiskimi i pasurive q& rjedhin nga dhe gjaté aktivitetit kriminal pér ato vepra
penale t€ parashikuara né nenin 3, t€ cilat i kemi p&rmendur edhe mg lart.

Sé pari: Gjykata nga t& dh&nat mé& sipér arrin n& konkluzion se, né€ baz& t€ nenit 3/1/
gérma"c" e ligjit Nr.10192 daté 03.12.2009, i ndryshuar, shtetasi Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini),
éshté subjekt i ligjit parandalues, pasi né bazé té Vendimit nr.9 t€ vitit 2010, t&¢ Gjykatés
Provinciale té Alicante, me seli né Elce, Spanjé ky shtetas &shté deklaruar fajtor dhe &shté dénuar
me 8 vjet ¢ 9 muaj burgim pér vepren penale té trafikimit t& léndéve narkotike né kuadér té
grupit té strukturuar kriminal. Nga pérmbajtia e vendimit rezulton se shtetasi Pashuk Gjini ne
muajin Qershor t& vitit 2006 né& bashk&punim me pjestaré t& tjeré t& grupit kriminal, shtetasit Eduart
Shehi, Matijas Fernadez, Maxim Antonov, Roy Evans, Edéin Dubbelman, Picter Comnels dhe
persona te tjeré t& paidentifikuar, kané trafikuar né Spanjé njé sasi prej 50 kg e 610 gram léndé
narkotike té Hoit ‘’heroing&’’, me njé vleré tregu prej 1 941 623 Euro.

Nga sa sipér rezulton se subjekti nén hetim pasuroror Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini), éshté
dénuar pér fakte penale gé parashikohen si vepér penale nga neni 283/a dhe 333/a té K.Penal,
qé né bazé té nenit 3/1, gérmat a) dhe c) té ligjit nr.10192, daté 03.12.2009, i ndryshuar,:j :
pérfshihen né fushén e zbatimit té ligjit. Referuar nenit 7 t& Ligjit t& mésip&rm i cili parashzkon se

w ,:.‘,10:; i



s '- “I Ké‘rkesa per mar:;fen 2 masave pararzdaluese sgpas ké:y izg;z, shqyrtohet né shkaile té pare, nga :

ykaiat e rretheve g;yqésore ose gjykata e shkallés sé paré kunder Imrrupswmt dhe krimit €

I argamzaa;/ize bazé té kompetencés perkafése Iéndore pér veprén penale 1é kryer, sipas nenit. 75/a-
1¢ Kodit t¢ Procedurés Penale. ", vepra penale ¢ mésipérme, parashikuar pérkatémsht nganeni283/a

. dhe 333/a t& K.Penal, &sht& né ksmpetencén léndore t& Gjykatés s& Posagme té Shkallés se Paré per B
R Korrupsmnzn dhe’ Krlmxn e crgamzuar, referuar nemt 75fa te K Pr Penale e '

S8 dyt:. Po ashtu ekzzston sé paku njé pre_] kushteve te ;nkes 1 te nemt 11 18 lag;lt mé sipér (nem B
'iiil gérma a), pasx ka arsye t& bazuara pér t& ‘besuar se ~lidhur me pasurxzé e Iuagtshme_

| dhe paluajtshme t& mésipérme ob;ekt sekuesmmi, ekziston rrezzku real pér humbjen, pér martjen

“apo. pér transfcr:mm e tyre tek. persona # tretc, me qélhm pér te beré te pamundur koﬂﬁskimm e
tyre. _
Ng pérputhje samé mpér, ekznston dyshima i arsyeshem i bazuar né md;c}e qe tregon se subjektl nén i
hetim pasuror &sht€ i pérfshire n& veprimtari kriminale dhe zotéron pasuri apo 1é. ardhura
- shpérpjesétimore né raport me mvelm e t ardhurave apo fitimeve nga veprimtari 18 Ilgjshme 74
. ‘deklaruara dhe qé nuk pérligien prej tyre. Késhtu nga verifikimet e kryera né kuadér & hetimit -

: 'pasarar ka rezultuar se ky shtetas pas pﬁrfshzrjcs né veprimtari kriminale ng shtetm spanjoll, né
* fushén e trafikimit t& léndéve narkotike (viti i pérfshn;;es “gershor 2006), ka nisur aktivitetin

. ekonomik né Shqipéri, duke themeluar njé térési personash 5urzdlké ka personahsht gézon cilésing

& ortakut apo administratorit dhe k&té cilési e kané n& disa raste té aférm & tij, si dhe duke investuar

- né&pasuri t& iuajtshme dhe t& paiua}tshme né viera t& konszdemeshme Po késhitu, rezulton se pasurits -

e shtetasit Anten (Pashuk) GJmaJ (G,;mz) posedohen nga veté shtetasx, famzigaré 1€ tij apo ildhjeﬁ
m1qésore. L _

Sa mé sipér, kr;_]ohet éyshlml i arsyeshém se t& ardhurat e pérf tuara nga a]dzvxtetx immmal né_

trafikimin e léndéve narkotike t& llojit heroing, né shtetin spajoll, shtetasi Anton (Pashuk) Gjinaj

(G_um), i ka investuar né krijimin e personave juridiké nepérm_]et t& ciléve ka mundésuar bletjen e

pasurive t& luajshme dhe t& paluajtshme, né Shqtperi, né emrin e tij, famﬂjareve dhe lidhjeve t& tij

me interes.

Ka arsye t& bazuara pér t& besuar se lidhur me pasumé e iuajtshme dhe paluajtshme 8

mésipérm ekziston rreziku real pgr humbjen, p8r marrjen apo pér transferimin e tyre tek persona

t& trété, me géllim pér t& bérs t& pamundur konfiskimin e tyre.

NE& analizé sa sipér, mbi bazén e provave t& marra e shqyrtuara n& dhomé késhillimi, gjykata vieréson
se kerkesa e palés kérkuese pér sekuestrimin e pasurive t& evidentuara n& prongsi t& subjektit nén

hetim pasuror Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini) dhe personave t& treté, &shté bazuar né ligj dhe né prova

dhe si e tillé duhet t& pranohet.

Sé treti: Jemi para kérkesave t€ nenit 3, pika 6 ¢ Ligjit nr.10192 dat& 03.12.2009?, pasi kéto pasuri
plotésojné kriteret e parashikuara nga ky nen. Referuar datés s& krijimit t€ tyre kéto pasuri jan& vé&né,
pas pérfshirjes s& tij n& veprimtari kriminale.

Sé katérti: Referuar nenit 3, paragrafi 2, gérmat a) dhe b) & ligjit 10192, daté 03.12.20093, i
ndryshuar pér pasurité gé figurojn& né emér t& personave t& aférm , bashkéshortja e tij Radusha
Gjini, vajza e tij Klaudia Gjini, dhéndrri i tij Pavlin Kola dhe shtetasi Fadil Se]r_nan Murati, zbatohet

* 6Ky ligj zbatohet edhe pér pasumé € personave, (& véna pérpara hyrjcs nt fugi t& tij, me kusht g& & ekz;sto,;né mdtcae ® réndésnshme pér‘ _

périshirjen e tyre ne veprimtari kriminale, n& kohtn ¢ vénies s¢ pasurise.
3 2. Dispozitat e ketij ligji zbatohen edhe ndaj pasurive & pérsonave 12 pérmendur ne piken 1, :e ketij neni, ne pronﬂsl 56 16 zotéruara né menyre

t& terthortt: nga: ) personat & aférm (bashkeshorti, f2mifet, t& paralindurit, t# paslindurit, vellezérit, motrat, bashkejetuesi), pér té ciltt prezumohet - '

regjistrimi § rréme, ptrvegse kur provohet & kund@ria; b} personat fizike ose juridike, per t¢ cilét ka 16 diéna t& m;amxeshme s pasurite ose
veprimtaritd e tyre zotérohen, pjwénshi ose plotésisht, né ményré# t& térthorte nga personat ¢ pérmendur né piken 1, 2 kéhj nefi, ose jang pérdorur
kang lehtesuar apo kané ndikuar g nje formé i¢ caktuar ng kryerjen [ vcpnmf.arwe 1& gashtéilgfshmc prej tyre _ .
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parimi i prezumimit t& regjistrimit t& rrems, pérvegse kur provohet e kundérta. N& rastu.; km;kret nga
hetimet paraprake, ka dyshime se kéta shtetas nuk kan& t& ardhuara t& ligjshme pér te mbuluar

burimin e pasurive né emér t& tyre. Wi 7' :

{, \

Sa i pérket barrés s& proves, né proced:mm parandalues, kemi njé barré prove gé merr elementé té

dy procedimeve, pasn fillon me nenin 4 t& K.Pr. Penale, ku barrén e provés e ka prokurori, vazhidon

dhe mbaron me nenin 8 dhe 12 t& K.P.Civile, ku barrén e provés e ka personi i dyshuar n& veprimtari
kriminale.Pra barra e provés né procedimin parandalues transferohet nga organi i akuzés ng fillim t&
procedimit parandalues dhe né vazhdim kalon tek personi i dyshuar pér pjesémarrtje n€ veprimtari
kriminale nga ato t& parashikuara né nenin 3 t& ligjit 10192, datg 03.12.2009, i ndryshuar.

Pas késaj faze, barra e provés kalon te personi i dyshuar pér t& justifikuar origjinén e ligjshme t&
pasurive té tij, pér t& argumentuar mungesén ¢ lidhjes s& pasurisé me cilésimin si produkte t& veprave
penale ose investim t& tyre.

Kété qéndrim mban edhe Gjykata e Larté Kolegjet e Bashkuara t& saj né vendimin unifikues nr.1,
date 25.01.2007, né lidhje me barrén e provés duke cituar se : “...Vendosja e masés pasurore ka né
themel t¢ saj mundésiné, dyshimin e arsyeshém ¢ mbéshtetur né té dhéna té mjafiueshme qé
rezultojné nga térésia e provave té marra dhe té verifikuara gjaté shqyrtimit 1é ¢éshtjes”, ¢’ka
prezumon edhe paligishmériné e késaj pasurie.

Ndryshe nga procedimi penal ku personi prezumohet i pafajshém dhe barrén e provés e ka organi i
akuzés, né procedimin parandalues ekziston prezumimi pér zotérim dhe prejardhje t€ paligjshme t&
pasurisé e lidhur kjo me veprimtaring kriminale t& personit. Kjo &sht& edhe arsyeja pse barra e provés
zhvendoset nga organi i akuzés tek vet personi apo personat e tret& q& kan€ lidhje me t&.

N& bazé t& nenit 12/2 t& ligjit t€ sipercituar masa e sekuestros &shté e ekzekutueshme me shpalljen
¢ saj dhe &sht& e viefshme pér njé periudhé 6 mujore.

Né bazé t& nenit 14/1 urdhérohet sekretaria gjyqésore t& deérgojeé pa vonesé dy kopje
t& vendimit, prokuroréve, t& cilét duhet t& marrin masat pér vénien n& ekzekutim t€ vendimit
népérmjet oficerit t& policisé gjyqésore dhe administratorit t& pasurive.

Mbéshtetur n& nenin 14/3 t& ligjit Nr.10192 daté 03.09.2009, i ndryshuar, policia gjygésore pas
udhrit t& ekzekutimit t& 1éshuar nga prokurori, progedon me martjen e pasurisé dhe dorézimin tek
Agjencia ¢ Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara edhe kur personat q&
preken nga masa kané t& drejta reale ose personale pér t’i gézuar ato.

Referuar nenit 14/4 e ligjit mé sip&r, policia gjyqésore u njofton masén e sekuestrimit t€ pasurive
personave té interesuar, g& kané& né zot&rim apo pronési pasurité objekt sekuestrimi.

Né referim t& nenit 15/1 t& ligjit sipércituar, pér administrimin e kesaj pasurie t& ngarkohet Z. Erald
Todri, administrator pran& Agjencisé pér Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara dhe t&
Konfiskuara n& Ministring e Financave, Tirang.

PER KETO ARSYE

Gjykata né bazé t& neneve 112 t& K.Pr.Penale, nenet 3/1/a; 3/3,4; 5, 7; 11/1/a, 12,14,15 e vijues té
ligiit Nr.10192 dat& 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditien e krimit té organizuar

”1

trafikimit, korrupsionit dhe krimeve 1€ tiera népérmjet masave parandaluese kundér pasurtse
ndryshuar me ligjin Nr.85/2020 S

VENDOSI

o o




I Pramrnm e kérkeses sé ?m’kuronsé sé ?osag:me Kunder Korrupsxonat dhe Krnmt té Orgamzuar

II Sekuestnmm e pasuﬂve té Sﬂbjekiit nén hetlm pasuror Antan {Pashuk) G_; maj (Gym), si dhe té : s
personave tﬁ I:dhur simé poshté A : o '

] _' i.

Shaqérla “ALESIO 2014” shpk, me NIPT Nr L41713003M me date themehml o

108.05.2014 dhe daté regjistrimi 13.05.2014, me formé ligjore & shoqérisé “Shpk”, me .~

- adresé t& zyrés qéndrore t& shoqérxsé né Shqlpén ‘Njésia Administrative Nr.11, Bulevardi
““Lord Bajron”; banes€ private Nr.14, Tirang, me kapltal 30 100 000 lek&, me admm;strator' F
18 shoqérisé shtetasen Klaudia Gjll’ll, me ortak & vetém shtetasin Anton Gjmaj, vierae =

kapitalit 30 100 000 ieice, msmn i pjeséve 1 pgcsémarga né pérqméje 109 ‘me status' o
__“Akhv” D B

“ Shoggria “DEIZI M” shpk me NIPT Nr. L822i2004G me daté themehm: 22 09 2018 T
dhe daté regjistrimi 12.10. 2018, me form# ligjore t& shoqgrisé “Shpk” me adress t& zyrés -

qéndrore t& shogerisé né Shqlpém Njésm Admzmstratwe Nr.2, Bulevardi “Bajram Curri”, -

- Qendra Galeria “ETC”, Hyrja B, Tirang, me kapital 10 000 000 leké, me likuidator t&
shoqérisé shtetasin Elton. PJetrs, me ortak t€ vetém shtetasin Anton Gjmaj, viera e

kapitalit 10 000 000 leks, numrl i p_]eséve 1 pjesémarrja né pérqmd,;e IOD me status .

~ “Shoqéri né likuidim e s:pé

Shogétia  “POLYSTYRENE (EPS) MANUFACTURER" shpk, me NPT

- ‘Nr.L81811014B, me daté themelimi 04.06,2018 dhe dat& regjistrimi 11.06.2018, me formg

lig;ore te shoqér;sé “Shpk”, me adresé t& zyrés qéndrcre té shoqérise ng Shq;;;ﬁn Fashati L
Ahmetag, Fushé-Preze, Tirané, me kap;tal 100 000 lek&, me administrator 18- shoqémsé .

shtetasin Anton Gjinaj, me ortak t& vetém shtetasin Anton Gjinaj, vlera e kapitalit 100
000 lek&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né perqmdje 100, me status “Pezulluar”.
Shogéria “FORALB ALABASTER” shpk, me NIPT Nr.J629038441, me daté themelimi
04.11.1994 dhe daté reg;lstrxml 08.11.1994, me formé ligjore t& shoqgrisg “Shpk”, me
adresé t& zyrés qéndrore t& shoqémsé n& Shqipéri: Mengaj, Kavaj€, me kapital 30 980 000
lek&, me administrator té shogérisé shtetasin Anton Gji ma_], me ortak shogériné “ALESIO
2014” shpk, viera e kapitalit 23 232 000 lekg, numri i pjeséve 23 232, pjesémarrja né
pérqindje 74.99% dhe ortak tjetér Ministring ¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjitikés,
vlera e kapitalit 7 746 000 lekg, numri i pjeséve 7 746, pjesémarrja n& pérqindje 25%, me
status “Aktiv”.

Shoqéria “XYZ 08” shpk, me NIPT Nr.K92110004Q, me daté themelimi 18.02.2008 dhe
daté regjistrimi 10.09.2008, me formé ligjore t& shoqérisé “Shpk”, me adresé t& zyrés
qéndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11, Bulevardi “Lord Bajron”,
banesé private Nr.14, Tiran&, me kapital 100 000 leké, me administrator t& shogérisé
shtetasin Elton Pjetri, me ortak shoqériné “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 100
000 lek&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja né pérqindje 100%, me status “Aktiv”.

Shogéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, me NIPT Nr.L91425024V, me daté
themelimi 21.02.2019 dhe daté regjistrimi 25.02.2019, me form#& ligjore & shoqérisé
“Shpk”, me adresg t& zyrés géndrore t€ shoq@risé n& Shqipéri: Rruga e “Durrésit” (zona ¢
ish-fushés s& aviacionit), Pasuria Nr.1/284, Vol.13, Fq.42, ZK8210, Tirané, me kapital 1
000 000 lek&, me administrator {8 shoqérisé shtetasen Klaudia Gjinl me ortak shogéring

“ALESIO 2014” shpk, viera e kapitalit 1 000 000 ieke numr: i pjeséve 1, pjesémarqa né S

pérqmdje 1(}0%, me status “Aktlv”



7. Pasuri Nr.10/587, Vol.39, Faq.138, ZK Nr.8310, me sipérfage totale 1 290 m2, ¢ ilo_;xt truall
nga € cila 246 m2 ndértesd, me adresé Rruga “Gjergj Legisi”, Tirané, ne emtit t& shtetases
Radusha Seferin Gjini (bashkéshortja ¢ subjektit nén hetim pasuror).

8. Pasuri Nr.10/303+1-12, Vol.17, Faq.156, ZK Nr.8310, me sipérfaqe totale 120 n'ng e‘-’
apartament, me adres$, Laprakg, Tirang né emér t& shtetases Radusha Seferin Gjini
(bashkéshortja e subjektit nén hetim pasuror).

9. Pasuri Nr.1/357, Vol.19, Faq.176, ZK Nr.8260, me sipérfage totale 301.5 m2, ¢ llojit truall
nga e cila 246 m2 ndértesé, me adresé Rruga “Irfan Tomini”, Tirané n& emér t& shtetasit
Pavlin Viktor Kola, (bashké&shorti i shtetases Klaudia Gjini, vajza e subjektit nén hetim
pasuror).

10. Pasuri Nr.25/32, Vol.14, Faq.61, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 1 680 m2, e liojit arg,
me adresé Marikaj, Tirang, bleré né shumén 4 000 000 leké, n& emér t& Shogérisé
“ALESIO —2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

11. Pasuri Nr.25/30, Vol.14, Faq.1, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 6 530 m2, e lojit aré, me
adresé Rruga “Fadil Rada”, Tirang, bleré né shumén 42 000 000 lekg, né emér t€ Shoqérisé
“ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.LL41713003M.

12. Pasuri Nr.25/28, Vol.13, Faq.249, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 5 560 m2, ¢ Hoiit aré,
me adresé Marikaj, Tirang, bleré n& shumén 22 750 000 leké, né emér té Shoqérisé
“ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

13. Pasuri Nr.25/23, Vol.13, Faq.186, ZK Nr.2596, me sipérfaqe totale 3 930 m2, e llojit aré,
me adresé Marikaj, Tirang, né emér té Shogérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT
Nr.L41713003M.

14. Pasuri Nr.25/33, Vol.14, Faq.62, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 1 670 m2, e llojit aré,
me adresé Marikaj, Tirang, né emér té Shoqérisé “ALESIO - 2014” shpk, me NIPT
Nr.L41713003M.

15. Pasuri Nr.3/283, Vol.18, Faq.40, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 480 m2, ¢ llojit truall,
me adresé Tirang, bleré n& shumén 13 245 000 leké, né emér té Shogérisé “ALESIO -
2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

16. Pasuri Nr.3/283-ND, Vol.37, Faq.27, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 84.4 m2, e llojit
ndértesé, me adresé Tirané, né emér t& Shogérisé “ALESIO ~ 2014” shpk, me NIPT
Nr.L41713003M.

17. Pasuri Nr.3/169-ND, Vol.37, Faq.46, ZK Nr.8180, me sipérfage totale 57.8 m2, e llojit
ndértesé, me adresé Tirané, né emér t& Shoqérisé “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT
Nr.L41713003M.

18. Pasuri Nr.598/47, Vol.11, Faq.156, ZK Nr.2529, me sipérfaqe totale 2 092.4 m2, e lojit
truall, me adresé Lundér, Tirang, blerg né shumén 1 157 000 euro, né€ emér t€ Shoqérisé
“ALESIO —2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M.

19. Pasuri Nr.21/17, Vol.17, Faq.168, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 700 m2, e llojit ar&, me
adres& Marikaj, Tirang, bleré né shumén I 157 000 euro, né emé&r t& Shoqérisé “ALESIO
-2014” shpk me NIPT Nr.L41713003M.

20. Automjet i tipit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeli CLS320CDI, me targa
TR 5545 T, me numér shasie EDD2193221A 113273, né emér t& shtetasit Fadil Selman
Murati.

21. Automjet i tipit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeli G 63 AMG, me targa
AA 006 YZ, me numér shasie EDB4632761X327336, né emér t& shietases Radusha
Seferin Gjllll (bashkéshortja e subjektit nén hetim pasuror). _

22. Automjet i tipit autoveturé, e markés “Merceds-Benz”, modeli GLE 400 d 4AMATIC Coupe, -

me targa AB 006 HE, me numér shasie EIN1673231A160131, n& emér t& shtetases '~

Klaudia Gjini (vajza e subjektit nén hetim pasuror).
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23. Automjet i tipit autoveturg, e markés “VOI_..KSEAGEN”, modeli “GOLF”, me targa
AA 470 JS, me numér shasie EVEZZZ1KZBE006182, n& emér t& shtetasit Pavlin Kola
~ (bashkéshorti i shtetases Klaudia Gjini, vajza e subjektit nén hetim pasuror).

IV.Pér Administrimin dhe p&rdorimin e pasurive t& luajtshme dhe paluajtshme t& ngarkohet Znj.
Burbuge Islami, administratore prané Agjencisé pér Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara dhe
t& Konfiskuara prané Ministrisé s& Brendshme, Tirang.

V.Urdhérohet sekretaria Gjyqésore e ké&saj Gjykate t’'i dérgojé menjéheré 2 (dy) kopje t& kétij
vendimi prokuroréve, subjektit nén hetim pasuror Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini) dhe personave té
lidhur Radusha Gjini, Klaudia Gjini, Pavlin Kola, Fadil Selman Murati si dhe personave juridiké.

VL.Kundér vendimit lejohet ankim brénda pesémbédhjeté ditéve, né Gjykatén e Posagme t& Apelit
pér Korrupsionin dhe Krimin t& Organizuar, duke filluar nga dita € nesérme e njoftimit, t& kétij
vendimi.

U shpall sot, né Tirang&, mé daté 27.07.2022.

SEKRETARE

CEPE




